‐1‐

 第 1 回 下伊那採択地区協議会会議録

日 時：令和２年５月 12 日 13 時 30 分～

出席者：下伊那採択地区協議会委員 20 名（以下「委員」）

欠席者：なし

事務局：飯田市教育委員会学校教育課

桑原課長

上沼課長補佐兼学務係長（以下「上沼課長補佐））

学務係 岡村担当、原担当

（進行：上沼課長補佐）

１．開 会

○上沼課長補佐 （協議会の成立確認）

２．あいさつ

○桑原課長 （あいさつ）

○北澤飯伊市町村教育委員会連絡協議会長（以下「北澤会長」） （あいさつ）

３．自己紹介

○委員より自己紹介

４．下伊那採択地区協議会規約について

○岡村担当 （採択の流れ、方法、下伊那採択地区協議会規約について説明）

○（質問者なし）

５．役員の選出について

○桑原課長 会長候補についていかがでしょうか。

○委員 会長に、飯田市の代田昭久教育長を推薦します。

○桑原課長 会長について飯田市代田教育長との推薦があったが他にご意見ありませんか。

○（発言者なし）

○桑原課長 代田教育長が会長でよろしいでしょうか。

 ‐2‐

○（委員全員同意）

○桑原課長 下伊那採択地区協議会会長を代田教育長にお願いをします。

○代田会長 （あいさつ）

○桑原課長 規約第 7条により、会長から副会長を指名してください。

○代田会長 副会長に、阿智村の黒柳教育長を指名します。

○黒柳副会長 （あいさつ）

○桑原課長 会長を代田教育長、副会長を黒柳教育長と決定しました。

６．協議事項

○上沼課長補佐 本規約第 11 条第２項によりまして、議事の進行を会長に移します。

（１）調査研究委員会の設置について

○代田議長 （１）について、事務局より説明願います。

○事務局 （調査研究委員会設置について説明）

○代田議長 ご質問ご意見等ありますでしょうか。

○（発言者なし）

○代田議長 （１）について承認とします。

（２）選定・採択情報の公表について

○代田議長 （２）について説明願います。

○上沼課長補佐 （採択情報の公開・非公開について説明）

         ・採択協議会名簿  ウェブサイト掲載

         ・採択協議会議事録 ウェブサイト掲載（委員名は非公開）

         ・調査研究委員名  非公開（請求により各教科人数のみ公開）

         ・調査研究調書   ウェブサイト掲載

         ・選定結果及び選定の理由 ウェブサイト掲載

         ※いずれも全市町村採択終了後

○代田議長 より情報公開をしていこうということで昨年度決めた公表内容に準じて、令和 2

年度も公表することが原案になります。

ご意見等いかがでしょうか。

○（発言者なし）

○代田議長 原案のとおりでよろしいでしょうか。

○（全員同意）

○代田議長 （２）について承認とします。

 ‐3‐

（３）採択及び研究に係る費用について

○代田議長 （３）について説明願います。

○岡村担当 （採択研究予算について説明）

○代田議長 ご意見ご質問等いかがでしょうか。

○（発言者なし）

○代田議長 原案のとおりでよろしいでしょうか。

○（全員同意）

○代田議長 （３）について承認とします。

（４）今後の日程について

○代田議長 （４）ついて説明願います。

○岡村担当 （今後の選定・採択日程について説明）

○代田議長 ご質問ご意見等いかがでしょうか。

○（発言者なし）

○代田議長 （４）について承認とします。

（５）その他

○代田議長 その他、議論することはありますか。

○（発言者なし）

○代田議長 （議長をおりる）

７．閉 会